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20 września 2015 r. już po raz drugi Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie uczestniczyła w
Pikniku Naukowym, inaugurującym XII Lubelski Festiwal Nauki. W tym roku podobnie jak rok temu impreza
odbyła się na lubelskim stadionie miejskim. Hasłem przewodnim pikniku i festiwalu nauki jest Nauka drogą do
Nobla.

Pomimo wyjątkowo deszczowej pogody stoisko Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska było przez większość
czasu oblegane zarówno przez dzieci jak i dorosłych zainteresowanych tematyką przyrodniczą. Poziom
trudności przygotowanych zagadek i konkursów był bardzo zróżnicowany. Czasami nawet dorośli mieli problem
z prawidłowym rozwiązaniem. Najmłodsi mieli okazję sprawdzić się w rozwiązywaniu rebusów i krzyżówek. Za
swoją aktywność każdy z uczestników otrzymywał nagrodę lub upominek.

Piknik to początek cyklu wydarzeń związanych z Lubelskim Festiwalem Nauki. Wszystkie zaplanowano między
21 a 25 września br. W ramach wydarzeń festiwalowych przygotowane są takie wydarzenia jak wystawy i
odczyty związane z polskimi noblistami Wisławą Szymborską, Czesławem Miłoszem, czy byłym prezydentem
Lechem Wałęsą.

W trakcie Pikniku Naukowego czteroosobowa grupa pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie, pod przewodnictwem Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska Jerzego Krzyszychy, informowała o wartościach środowiska przyrodniczego w województwie lubelskim, bieżących działaniach Regionalnej Dyrekcji oraz planach na przyszłość.

Dużą popularnością cieszyły się foldery informacyjne o obszarach Natura 2000 w Polsce oraz gatunkach roślin i zwierząt chronionych w regionie. Często pojawiały się pytania młodych
przyrodników o wyjątkowe gatunki takie jak: żółw błotny, suseł perełkowany czy murawy kserotermiczne.

Lubelski Festiwal Nauki zorganizowano w tym roku już po raz dwunasty. Jest to wydarzenie na stałe wpisane w kalendarz imprez kulturalno–naukowych Lublina. Organizatorami festiwalu
są wszystkie lubelskie uczelnie wyższe, a także instytucje działające w Lublinie i w regionie: Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo, Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w
Dęblinie, Instytut Pamięci Narodowej czy Polska Liga Futbolu Amerykańskiego.
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